# Luther.



14. Juli 2017

# Sanierung Acura Kliniken Baden-Baden: Chinesische Sino Great Wall Co. Ltd. verpflichtet sich zur Übernahme – Luther begleitet Insolvenzverwalter

Frankfurt am Main - Die chinesische Sino Great Wall Co. Ltd. wird eine Mehrheitsbeteiligung an den Acura Klinik Baden-Baden übernehmen. Am 6. Juli 2017 hat der Insolvenzverwalter der Acura Kliniken Baden-Baden GmbH, Rechtsanwalt Ottmar Hermann, die Belegschaft informiert, dass Sino einen notariellen Kauf- und Übernahmevertrag unterschrieben hat. Der Vertrag verpflichtet den Investor. die Gesellschaftsanteile übernehmen, falls der Insolvenzplan zustande kommt. Anwälte aus dem Frankfurter Büro der Luther Rechtsanwaltsgesellschaft führten den M&A-Prozess durch und unterstützten Insolvenzverwalter gemeinsam mit Kollegen Shanghaier Büro bei der rechtlichen Strukturierung und den Vertragsverhandlungen.

Mit Unterzeichnung des Vertrags ist die erste wesentliche Hürde genommen, um die Acura Kliniken aus der Insolvenz zu führen. Doch solange der Insolvenzplan nicht finalisiert und von den Gläubigern sowie vom Gericht bestätigt wurde, ist der Verkauf der Kliniken nicht final. Die Sino Great Wall Co. Ltd. hat sich notariell verpflichtet, an diesem Insolvenzverfahren mitzuwirken und eine wesentliche Beteiligung an der Acura Kliniken Baden-Baden GmbH zu erwerben.

# Investitionen in Millionenhöhe geplant

Das Unternehmen hat Investitionen in Millionenhöhe zugesichert und den Mitarbeitern eine Jobgarantie für die nächsten zwei Jahre gegeben. Doch bevor der Übernahmevertrag endgültig vollzogen werden kann, muss der Insolvenzplan von Gläubigern und Gericht genehmigt werden. Dieser wird in den nächsten Wochen fertig gestellt und zur Entscheidung vorgelegt.

Wird der Insolvenzplan von den Gläubigern angenommen und vom zuständigen Gericht genehmigt, kann der Investor Sino Great Wall Co. Ltd. die Klinik ohne Vorbelastungen aus den alten Verbindlichkeiten mit Hilfe der geplanten Investitionen in eine erfolgreiche Zukunft führen.

Mit Wirkung zum 1. Juli 2017 ist eine Managementgesellschaft unter der Leitung von Dirk Schmitz und Maja Treichel in die Klinik eingetreten, die mit Sino Great Wall Co. Ltd. und dem aktuellen Sanierungsteam der The Solution Company GmbH kooperiert und eine Minderheitsbeteiligung erwerben wird.

### Über die Sino Great Wall Co. Ltd.

Die Sino Great Wall Co. Ltd., mit Sitz in Bejing, besteht seit 1984 und ist an der Börse in Shenzen notiert. Das Unternehmen ist ein weltweit tätiger professioneller Projektierer, Bauherr und Betreiber von Kliniken und medizinischen Einrichtungen. Sino hat insgesamt über 10.000 Mitarbeiter und ist in mehr als 33 Ländern weltweit aktiv. Das Unternehmen hat 2015 einen Umsatz von 612 Millionen Euro erzielt.

#### Insolvenzverwalter

hww hermann wienberg wilhelm: Ottmar Hermann (Frankfurt a.M.)

#### Für den Insolvenzverwalter

Luther, Frankfurt am Main: Andrea Metz (Partnerin, federführend, Mergers & Acquisitions/Insolvenzrecht), Thomas Köhler (Partner), Claudia Strohe (Partnerin, beide Mergers & Acquisitions/ Krankenhausrecht), Miao Lin, J.D. (Of Counsel, Mergers & Acquisitions)

Luther, Shanghai: NI Ningjun (Partner, Mergers & Acquisitions)

hww hermann wienberg wilhelm: Frank Bassermann (federführend, Karlsruhe und Frankfurt a.M.)

Humbeck: Jochen Humbeck (Frankfurt a.M.)

Für Sino Great Wall Co. Ltd.

Grub Brugger: Dr. Hans Konrad Schenk (Frankfurt a.M.)

Grub Brugger: Dr. Tobias Rentschler (Stuttgart)

## Kurzprofil Luther Rechtsanwaltsgesellschaft mbH

Mit einem umfassenden Angebot in allen wirtschaftlich relevanten Feldern der Rechts- und Steuerberatung ist Luther eine der führenden deutschen Wirtschaftskanzleien. Die Full-Service-Kanzlei ist mit mehr als 350 Rechtsanwälten und Steuerberatern in zehn deutschen Wirtschaftsmetropolen vertreten und mit Auslandsbüros in Brüssel, London, Luxemburg sowie in Shanghai, Singapur und Yangon in wichtigen Investitionsstandorten und Finanzplätzen Europas und Asiens präsent. Zu ihren Mandanten zählen große und mittelständische Unternehmen sowie die öffentliche Hand.

Luther verfügt über enge Beziehungen zu Wirtschaftskanzleien in allen maßgebenden Jurisdiktionen weltweit. In Kontinentaleuropa ist Luther Teil einer Gruppe von unabhängigen, in ihren jeweiligen Ländern führenden Kanzleien, die seit vielen Jahren ständig bei grenzüberschreitenden Mandaten zusammenarbeiten.

Luther verfolgt einen unternehmerischen Ansatz: Alle Beratungsleistungen richten sich am größtmöglichen wirtschaftlichen Nutzen für den Mandanten aus. Die Erarbeitung unternehmerisch sinnvoller und dauerhaft tragfähiger Lösungen steht im Mittelpunkt. Alle Rechtsanwälte und Steuerberater bringen ein interdisziplinäres Aufgabenverständnis mit und haben langjährige Erfahrung in der fachübergreifenden Zusammenarbeit. Weitere Informationen finden Sie unter: www.luther-lawfirm.com

# Pressekontakt

Luther Rechtsanwaltsgesellschaft mbH Anna-Schneider-Steig 22 50678 Köln katja.hilbig@luther-lawfirm.com Katja Hilbig
Pressereferentin
Telefon +49 221 9937 25070
Mobil +49 1520 16 25070